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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę radiofarmaceutyków i 

znaczników., znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.114.2024 
   

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024r.poz.1320 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Nie wyrażamy zgody na wydłużenie terminu obowiązywania umowy o 24 miesiące. Prosimy o zmianę 

zapisu: „o 24 miesiące” na zapis: „nie dłużej niż o 3 miesiące pod warunkiem uzyskania akceptacji 

Wykonawcy”. Wykonawca nie jest w stanie zobowiązać się do utrzymania stałości cen w tak długim 

okresie jak proponowany przez Zamawiającego. Możemy wyrazić zgodę wyłącznie na 3 miesiące jak 

powyżej. W przypadku braku zgody Wykonawca nie złoży oferty w postępowaniu 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Wydłużenie terminu obowiązywania umowy wymaga zgody obydwu 

stron. Wykonawca ma prawo do odmowy zawarcia aneksu. SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 2: dot. projektu umowy par. 1 ust.2 

Prosimy o wydłużenie czasu z 3 do 14 dni na ustalenie kalendarza dostaw. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ Projektowe 

postanowienia umowy §1 pkt. 2 

BYŁO: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar 

własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminach określonych w Rocznym Kalendarzu 

Dostaw (ustalonym z Wykonawcą w terminie do 3 dni po zawarciu umowy)” 

JEST: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie towar 

własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminach określonych w Rocznym Kalendarzu 

Dostaw (ustalonym z Wykonawcą w terminie do 14 dni po zawarciu umowy)” 

 

Pytanie nr 3 : dot. projektu umowy par. 1 ust.11 

Prosimy o zmianę zapisu „otrzymania zgłoszenia” na zapis „uznania reklamacji za zasadną ”. 

Odpowiedź na pytanie nr 3:Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 : dot. projektu umowy par. 1 ust.13 

Prosimy o dodanie po słowie „Jeżeli” zapisu „po uznaniu reklamacji za zasadną”. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 
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Pytanie nr 5 : dot. projektu umowy par. 5 ust.2 

Prosimy o dodanie na końcu zdania „wyłącznie w przypadku uzasadnionej reklamacji” 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 : dot. projektu umowy par. 6 ust.2 pkt 1) 

Prosimy o zmianę „dwa” na „trzy”. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 : dot. projektu umowy par. 11 ust.2 pkt 1) 

Prosimy o dodanie drugiego zdania o treści: „Czas na ugodowe rozstrzygnięcie 

sporu ustala się na 30 dni”. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 : dot. rozdziału XXII pkt 7 SWZ 

Prosimy o zmianę treści rozdziału XXII pkt 7 SWZ poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, 

że poziom zmiany ceny kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala 

się w następujący sposób: materiały lub koszty wykonania usługi muszą wzrosnąć lub obniżyć się o co 

najmniej 20% w skali 6 miesięcy oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. 

poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem aktualne postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności 

świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że rozdziału XXII pkt 7 SWZ, 

ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na 20%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron 

umowy oraz nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, 

co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę 

waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku 

zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry 

założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 19% (co stanowi dużą wartość, 

zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie 

zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest 

przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym 

kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.  

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem - że w 

przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o rozdziału XXII pkt 7 SWZ, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 

rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 : dot. projektu umowy par. 1 ust.2 

Do §1 ust. 2 wzoru umowy: Czy z uwagi na fakt, że przedmiot umowy w zakresie części nr 9 dostarczany 

jest w ramach procedury importu, Zamawiający doprecyzuje termin realizacji dostaw w taki sposób, że 

dostawy w ramach części nr 9 realizowane będą zgodnie z terminami określonymi w rocznym 

kalendarzu dostaw, na każdorazowe zamówienie dostarczone Wykonawcy z minimum 14-dniowym 

uprzedzeniem? Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 14 dni. Prosimy również o określenie 

godziny dostawy dla części nr 9 nie wcześniej niż na godzinę 15.00. 

Odpowiedź na pytanie nr 9:Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ Projektowe 

postanowienia umowy §1 pkt. 2, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 



 

Pytanie nr 10 : dot. projektu umowy par. 1 ust. 6 

Do §1 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyłączy stosowanie §1 ust. 6 wzoru umowy dla produktu 

wymienionego w części nr 9? Z uwagi na to, że asortyment ten sprowadzany jest w ramach procedury 

importu która trwa każdorazowo około 14 dni, jakiekolwiek korekty ilościowe dokonywane przez 

Zamawiającego na 7 dni przed planowaną dostawą nie będą możliwe do zrealizowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający wyłącza stosowanie par. 1 ust. 6 umowy dla pakietu 

nr 9. 

 

Pytanie nr 11 : dot. projektu umowy par. 1 ust. 11 

Do §1 ust.11 projektu umowy. Ze względu na fakt, że preparat Datscan (dla części nr 9) sprowadzany 

jest z importu w ramach indywidualnych zamówień Zamawiającego to prosimy o wydłużenie czasu na 

realizację złożonej reklamacji na skutek niespełnionych warunków ilości, jakości, niekompletnej 

dostawy czy uszkodzonej do 14 dni od jej zgłoszenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ Projektowe 

postanowienia umowy §1 pkt. 2, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 12 : dot. projektu umowy par. 8 ust. 1 pkt 1) 

Do §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary 

umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 0,5% wartości 

niedostarczonego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 : dot. projektu umowy par. 8 ust. 1 pkt 3) 

Do §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary 

umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 0,5% wartości 

towaru, którego dotyczą niedostarczone dokumenty za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 : dot. projektu umowy par. 8 ust. 4 

Do §8 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna 

będzie miała charakter bezsporny orz wymagalny.” 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 : dot. rozdziału XXII pkt 7 SWZ 

Do rozdziału XXII pkt 7 SWZ: Prosimy o zmianę treści rozdziału XXII pkt 7 SWZ poprzez usunięcie 

postanowienia ustanawiającego, że poziom zmiany ceny kosztów uprawniający strony umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia ustala się w następujący sposób: materiały lub koszty wykonania usługi 

muszą wzrosnąć lub obniżyć się o co najmniej 20% w skali 6 miesięcy oraz zastąpienie go 

postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem aktualne 

postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego 

rozłożenia ryzyka kontraktowego.  

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że rozdziału XXII pkt 7 SWZ, 

ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na 20%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron 

umowy oraz nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, 

co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę 

waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku 



zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry 

założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 19% (co stanowi dużą wartość, 

zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie 

zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest 

przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym 

kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób. 

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem - że w 

przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o rozdziału XXII pkt 7 SWZ, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 

rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez 

Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest 

do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania).  

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) na 

stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty 

 

 

 
Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 
SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Wyk.  P. Dziepak-Wiewiórska   tel. 261 660 604 


